
令和６年２月５日 

一般社団法人日本植物病理学会 

会員の皆様 

一般社団法人日本植物病理学会 

代表理事（会長）平塚和之 

 

令和6年度定時総会のご案内 

 

 

平素より学会活動にご協力頂きありがとうございます。 

この度、一般社団法人日本植物病理学会の令和6年度定時総会を下記の通り開催いたし

ます。 

 

令和2年の一般社団法人化以降、社員総会の成立と議案の決議は毎年の学会運営に不可

欠の事項となりました。令和6年度日本植物病理学会大会は令和6年3月13日～15日の3日間

にわたり、仙台にて5年ぶりの現地開催を予定しております。本来は大会に合わせて幅広

く会員の皆様にご参集いただき、定時総会を開催すべきところではありますが、日程上の

都合から、今年度の定時総会は大会と分離して開催することとなりました。つきまして

は、定時総会は昨年度に引き続き規模を大幅に縮小して総会議事の進行に必要な最低限の

参加者による開催とし、総会進行の様子をウェブ配信にて会員の皆様にご覧頂くこととさ

せていただきます。 

 

総会決議の成立には、定款第18条の規定により、個人会員総数の1／20以上の出席が必

要です。そのため、個人会員の皆様におかれましては、後日ご案内いたします委任状のご

送付、もしくは議決権を行使していただき、決議の成立にご協力ください。ご多忙のとこ

ろ、大変お手数をお掛けいたしますが、本学会の運営に欠くことができない総会です。ど

うぞ、ご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

１． 日時：令和6年3月23日(土) 午前10:00～ 

 

２． 会場：日本植物防疫協会会議室 〒114-0015東京都北区中里2-28-10 

以上 

 


